
Č. j.: MF-2046/2018/6602-18 

1 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
Vyhotovená v souladu s § 217 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 
 
Označení veřejné zakázky 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ: Z2018-005643 
ve Věstníku EU: 2018/S 035-075884 
Číslo jednací: MF-2046/2018/6602 
Název veřejné zakázky: „Pronájem osobních vozidel pro potřeby Auditního orgánu MF IV“ 

 
§ 217 odst. 2 písm. a) zákona 
Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 
Název:  Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo:  Letenská 15, 118 10 Praha 1 
Právní forma: Organizační složka státu 
IČO:  00006947 
Předmět veřejné zakázky:  
Pronájem osobních vozidel formou operativního leasingu pro potřeby Auditního orgánu 
na zajištění kontrolní činnosti na čerpání finančních prostředků z Evropské unie. Jedná se 
o dočasné užívání 20 kusů osobních vozidel, ke kterým je poskytován též full service  
operativního leasingu.  
Cena sjednaná ve smlouvě:  
4 317 120 Kč bez DPH. 

 
§ 217 odst. 2 písm. b) zákona 
Zvolený druh zadávacího řízení: 
Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení, v nadlimitním režimu. 
 
§ 217 odst. 2 písem c) zákona: 
Označení účastníků zadávacího řízení 
Název: JÍŠA rent – car s.r.o. 
Sídlo: Kolčavka 68/1, 190 00 Praha 9  
Právní forma: společnost s ručením omezeným  
IČO: 27232352 
 
§ 217 odst. 2 písm. d) zákona  
Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 
Žádný účastník nebyl vyloučen. 

 
§ 217 odst. 2 písm. e) zákona 
Označení vybraného dodavatele, popřípadě dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 
nebo rámcová dohoda, včetně odůvodnění jejich výběru 
Název: JÍŠA rent – car s.r.o. 
Sídlo: Kolčavka 68/1, 190 00 Praha 9  
Právní forma: společnost s ručením omezeným  
IČO: 27232352 



Č. j.: MF-2046/2018/6602-18 

2 
 

Odůvodnění: Zadavatel vybral dodavatele dle § 122 odst. 2 ZZVZ, neboť v zadávacím řízení 
byl pouze jediný účastník, který splnil všechny zákonné podmínky i podmínky stanovené 
zadavatelem. 

 
§ 217 odst. 2 písm. f) zákona 
Označení poddodavatelů  
Netýká se. 
 
§ 217 odst. 2 písm. g) zákona 
Odůvodnění použití JŘSU nebo řízení se soutěžním dialogem  
Nepoužito. 
 
§ 217 odst. 2 písm. h) zákona 
Odůvodnění použití JŘBU  
Nepoužito. 
 
§ 217 odst. 2 písm. i) zákona 
Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nepoužito. 
 
§ 217 odst. 2 písm. j) zákona 
Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomu došlo. 
Netýká se, zakázka byla zadána.  
 
§ 217 odst. 2 písm. k) zákona 
Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity. 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhala elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK.  
 
§ 217 odst. 2 písm. l) zákona 
Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn. 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
§ 217 odst. 2 písm. m) zákona 
Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci. 
Zadavatel neměl důvod vnitřně diverzifikovat poptávané plnění. Naopak zadavatel chtěl 
získat na základě pronájmu stejných 20 vozidel zároveň výhodné jednotkové ceny, které by 
dodavatelé nabídli na základě nižších průměrných nákladů na jedno vozidlo díky nižším 
mezním nákladům, které by dodavatelé měli na zajištění dalších vozidel v porovnání 
s mezními náklady na zajištění prvního vozidla.   
 



Č. j.: MF-2046/2018/6602-18 

3 
 

§ 217 odst. 2 písm. n) zákona 
Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 
3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci. 
Zadavatel nepožadoval obrat vyšší než dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky. 
 
Závěr 
Pro další informace zadavatel odkazuje na oznámení o výsledku zadávacího řízení uveřejněné 
způsobem podle § 212 zákona. 
 
 
V Praze dne 16. 8. 2018 
 
 
 
 

   ……………………………. 
          zadavatel 
                 Michal Kříž 
               Ředitel odboru 
           Hospodářská správa 
              

         


		2018-08-17T11:48:47+0200
	Michal Kříž




